

**DM Motors A/S**  
Hopballevej 60  
7100 Vejle  
CVR-nr. 31176662

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2018

**Dirigent**

---

Navn: Finn Dyhre Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

DM Motors A/S  
Hopballevej 60  
7100 Vejle

CVR-nr.: 31176662  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen, formand  
Rasmus Lundgren Lundsgaard Jensen  
Keld Johannessen  
Kim Mandor Faarkrog Christensen

### Direktion

Kim Mandor Faarkrog Christensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomheden beskæftiger sig med international handel med industrielle produkter især inden for elektromotorer og gear.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 25 t.kr. mod sidste år et overskud 396 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen for værende utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af omkostninger til en retssag.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.872.963</b>	<b>5.488.302</b>
Personaleomkostninger	1	(4.419.256)	(4.549.375)
Af- og nedskrivninger		(121.930)	(160.569)
Andre driftsomkostninger		(19.620)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>312.157</b>	<b>778.358</b>
Andre finansielle indtægter		44.293	12.259
Andre finansielle omkostninger		(381.540)	(269.970)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(25.090)</b>	<b>520.647</b>
Skat af årets resultat		0	(124.207)
<b>Årets resultat</b>		<b>(25.090)</b>	<b>396.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført resultat		(25.090)	96.440
		<b>(25.090)</b>	<b>396.440</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		3.300.152	3.366.719
Produktionsanlæg og maskiner		734.471	920.167
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>4.034.623</b>	<b>4.286.886</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.566	74.566
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>74.566</b>	<b>74.566</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.109.189</b>	<b>4.361.452</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.987.510	8.203.298
Forudbetalinger for varer		155.316	199.795
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.142.826</b>	<b>8.403.093</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.156.634	4.156.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		206.224	206.224
Andre tilgodehavender		12.983	0
Tilgodehavende selskabsskat		140.000	265.682
Periodeafgrænsningsposter		0	29.350
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.515.841</b>	<b>4.657.391</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>312.573</b>	<b>261.916</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.971.240</b>	<b>13.322.400</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.080.429</b>	<b>17.683.852</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		8.348.836	8.373.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>300.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.948.836</u></b>	<b><u>9.273.926</u></b>
Udskudt skat		<u>407.000</u>	<u>407.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>407.000</u></b>	<b><u>407.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.084.963	1.153.572
Bankgæld		439.706	527.838
Anden gæld		<u>402.149</u>	<u>559.551</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>1.926.818</u></b>	<b><u>2.240.961</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	319.348	308.372
Bankgæld		2.862.469	2.783.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.599.129	1.567.854
Anden gæld		<u>1.016.829</u>	<u>1.101.850</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.797.775</u></b>	<b><u>5.761.965</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.724.593</u></b>	<b><u>8.002.926</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.080.429</u></b>	<b><u>17.683.852</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	8.373.926	300.000	9.273.926
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	(25.090)	0	(25.090)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>8.348.836</b>	<b>0</b>	<b>8.948.836</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.954.934	3.982.500
Pensioner	403.331	486.000
Andre omkostninger til social sikring	60.991	80.875
	<b>4.419.256</b>	<b>4.549.375</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>11</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produk-</b>
	<b>kr.</b>	<b>tionsanlæg</b>
		<b>og maskiner</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.782.810	1.336.917
Tilgange	0	288
Afgange	0	(159.943)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.782.810</b>	<b>1.177.262</b>
Af- og nedskrivninger primo	(416.091)	(416.750)
Årets afskrivninger	(66.567)	(55.363)
Tilbageførsel ved afgange	0	29.322
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(482.658)</b>	<b>(442.791)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.300.152</b>	<b>734.471</b>
		<b>Kapital-</b>
		<b>andele i</b>
		<b>tilknyttede</b>
		<b>virksomheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		74.566
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>74.566</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>74.566</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
DM Motors Ltd.	Hong Kong	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	71.563	70.764	1.084.963	828.931
Bankgæld	88.200	87.250	439.706	0
Anden gæld	159.585	150.358	402.149	0
	<b>319.348</b>	<b>308.372</b>	<b>1.926.818</b>	<b>828.931</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.180.612</b>	<b>65.162</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet fuldt virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. i driftsmidler, varelager samt debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 13.993 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev i selskabets faste ejendom, nom. 1.000 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet gæld er tinglyst ejerpantebrev i fast ejendom, nom. 1.200 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditgæld er der taget pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.300 t.kr.
